(KFW), FRANKFURT AM MAIN, EL CONTRATO DE PRÉSTAMO Y DE EJECUCIÓN

DEL PROYECTO “PLANTA DE TRATAMIENTO DE LAS AGUAS SERVIDAS DE
MANAGUA – MEDIDAS COMPLEMENTARIAS”, DENOMINADO MEJORAMIENTO
DEL SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DE MANAGUA, POR

UN MONTO DE DOS MILLONES QUINIENTOS MIL EUROS (EUR2,500,000.00).
EJECUCIÓN A CARGO DE LA EMPRESA NICARAGÜENSE DE ACUEDUCTOS Y

ALCANTARILLADOS SANITARIOS (ENACAL)

ACUERDO PRESIDENCIAL N°. 214-2012, aprobado el 28 de noviembre de 2012

Publicado en La Gaceta, Diario Oficial N°. 229 del 29 de noviembre de 2012

[...]

Frankfurt am Main, el Contrato de Préstamo y de Ejecución del Proyecto “Planta de
Tratamiento de las Aguas Servidas de Managua – Medidas Complementarias”,
denominado Mejoramiento del sistema de tratamiento de aguas residuales de
Managua, por un monto de Dos Millones Quinientos Mil Euros (EUR2,500,000.00).
Ejecución a cargo de la Empresa Nicaragüense de Acueductos y Alcantarillados
Sanitarios (ENACAL).

Artículo 2. La certificación de este Acuerdo acreditará la representación del Ministro
de Hacienda y Crédito Público para la suscripción del Contrato de Préstamo y de